
 

 

- 1 - 

 

 

 
 

  

 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Ε.Π. 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
Ταχ. Δ/νση: Αλυκές Ποταμού Κέρκυρα, 49100 

Πληροφορίες:  Aθ. Σπίγγος 
Τηλ.: 2661360030 
Fax: 2661360060 

  

 

 

Ημερομηνία    03 /05/2018 

Α.Π.:  862 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Προς:  Δήμο Kεφαλονιάς 
Υπ’ όψιν: 

1)  Νομίμου Εκπροσώπου, 

Αλ. Παρίσης 

2)Υπεύθυνου Πράξης : 

Ι. Μπάρκας 

   

ΘΕΜΑ: Απόρριψη Αίτησης Χρηματοδότησης της Πράξης «Παρακολούθηση και καταγραφή 

ποιοτικών και ποσοτικών παραμέτρων  του δικτύου ύδρευσης Αργοστολίου» με 

Κωδικό ΟΠΣ 5007122 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ιονίων Νήσων 2014-2020» 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθμ. 1303/2013 «περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό 

Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το 

Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας 

και περί καθορισμού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το 

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και 

για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1083/2006», 

2. Το Ν.  4314/2014 «Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για 

την προγραμματική περίοδο 2014-2020» (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014),  

3. Την με αρ. πρωτ. 81986/EYΘY712/31-7-2015 Υπουργική Απόφαση Συστήματος Διαχείρισης «Εθνικοί 

Κανόνες Επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014-2020 – Έλεγχοι νομιμότητας 

δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης 

και Ενδιάμεσους Φορείς – Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων», 

 όπως ισχύει 

ΑΔΑ: ΨΨ9Φ7ΛΕ-2ΒΣ



 

 

- 2 - 

 

 

4. Την ΥΑ 32671/ΕΥΘΥ 328/23-03-2015 (ΦΕK791/Β/06-05-2015) αναδιάρθρωσης της Ειδικής 

Υπηρεσίας Διαχείρισης του Ε.Π.«Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 2014 - 2020» 

5. Την απόφαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. «Ιονίων Νήσων» δια της Γραπτής 

Διαδικασίας, όσον αφορά στην έγκριση της εξειδίκευσης, της μεθοδολογίας και των κριτηρίων 

επιλογής των πράξεων μέρους του Άξονα Προτεραιότητας 2 του Ε.Π. (Επ. Προτ. 6β) 

6. Την με αρ. πρωτ. 3154/28.12.2016 (Κωδ.ION38) πρόσκληση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 

του Ε.Π. «Ιονίων Νήσων 2014 -2020»  για την υποβολή προτάσεων στο πλαίσιο του Άξονα 

Προτεραιότητας «2» και τις τροποποιήσεις αυτής,  

7. Την υπ. αριθμ. 7451/15.03.2017 (862/16.03.2017 ΕΥΔ ΕΠ Ιονίων Νήσων) αίτηση 

χρηματοδότησης του δικαιούχου «Δήμος Κεφαλλονιάς» προς την ΕΥΔ ΕΠ Ιονίων Νήσων για 

χρηματοδότηση της υπόψη πράξης στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ιονίων Νήσων 2014 - 2020». 

8. Το αποτέλεσμα της αξιολόγησης, όπως αυτό καταγράφεται στα έγγραφα τεκμηρίωσης της 

αρνητικής αξιολόγησης της πρότασης και ειδικότερα στην Λίστα Πληρότητας και επιλεξιμότητας 

Πράξης, τα οποία πρόκειται να αποτυπωθούν στο ΟΠΣ –ΕΣΠΑ 

9. Την με αρ. πρωτ.οικ .  834/03-05-2018 εισήγηση περί απόρριψης πράξης, του προϊσταμένου 

της  Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Ιονίων Νήσων . 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Την απόρριψη της αίτησης χρηματοδότησης της  πράξης «Παρακολούθηση και καταγραφή 

ποιοτικών και ποσοτικών παραμέτρων  του δικτύου ύδρευσης Αργοστολίου»με κωδικό ΟΠΣ 

«5007122» και συνολική δημόσια δαπάνη  250.000,00ευρώ, η οποία υποβλήθηκε στο πλαίσιο της 

με αρ. πρωτ. 3154/28.12.2016 (Κωδ.ION38) Πρόσκλησης, για τους κάτωθι  λόγους: 

Ειδικότερα η πρόταση αξιολογήθηκε αρνητικά στην Λίστα πληρότητας και επιλεξιμότητας ως προς τα 

ακόλουθα σημεία: 

 

3.  Τυπική πληρότητα  της υποβαλλόμενης πρότασης 

 Υποβλήθηκαν τα ακόλουθα υποχρεωτικά έγγραφα: Ειδική Έκθεση 

Σκοπιμότητας, τεκμηρίωσης υπαγωγής ή μη σε καθεστώς κρατικών 

ενισχύσεων, συμβατότητα με το Εγκεκριμένο Σχέδιο Διαχείρισης 

Λεκανών Απορροής (βεβαίωση ΟΕΣΔΥ)  (Έντυπο Δ3, που προτείνεται 

στο συνημμένο της Πρόσκλησης σχετικό έντυπο) 

Δεν υποβλήθηκε η βεβαίωση ΟΕΣΔΥ και επομένως δεν αποδεικνύεται η 

συμβατότητα της πρότασης με το Εγκεκριμένο Σχέδιο Διαχείρισης Λεκανών. 
 

 
4. Τα τυποποιημένα έντυπα της πρότασης και τα συνοδευτικά έγγραφα είναι  

συμπληρωμένα και υπογεγραμμένα κατάλληλα; (Εξετάζεται αν οι μελέτες 

και λοιπά έντυπα έχουν θεωρηθεί/υπογραφεί από τους αρμόδιους) 
 

Τα τεύχη δημοπράτησης υποβλήθηκαν ηλεκτρονικά χωρίς να είναι 
υπογεγραμμένα. 

 

8. Εξετάζεται αν η πράξη εμπίπτει στις προσδιοριζόμενες από την 
Πρόσκληση Θεματικούς Στόχους, Επενδυτικές Προτεραιότητες και Ειδικούς 

στόχους ή/ και στα πεδία παρέμβασης/ δράσεις. 
 

 Σύμφωνα με την πρόσκλησης ΙΟΝ 38 ισχύουν τα ακόλουθα 06/6b/6β1/6β1.2. 
(Εφαρμογή μέτρων βέλτιστης διαχείρισης υδάτων και παρακολούθησης ποιότητας 

τους, σύμφωνα με τα Σχέδια Διαχείρισης Λεκανών Απορροής) η  υποβληθείσα πράξη 

ΑΔΑ: ΨΨ9Φ7ΛΕ-2ΒΣ



 

 

- 3 - 

 

 

αφορά σε προμήθεια εξοπλισμού για την  παρακολούθηση του δικτύου ύδρευσης και 

επομένως δεν εμπίπτει στις επιλέξιμες για την πρόσκληση δράσεις. 

  
 

 
 
 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
 

 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΓΑΛΙΑΤΣΑΤΟΣ 

 

 

 

 

 

 

Εσωτερική διανομή:  

    Μονάδες Α, Β1, Β2 και Γ ΕΥΔ ΠΕΠ Ι.Ν. 2014-2020 (κοινοποιείται ηλεκτρονικά μέσω e-mail) 

Κοινοποίηση:  

1. Κύριος  της Πράξης (Δήμος Κεφαλονιάς)  

2. Γραφείο Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων (κοινοποιείται ηλεκτρονικά μέσω e-mail) 

 

ΑΔΑ: ΨΨ9Φ7ΛΕ-2ΒΣ


		2018-05-14T15:41:26+0300
	Athens




